
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL IV SETTORE

N. 12 del 09-03-2015

OGGETTO

FORTI TEMPESTE DI VENTO 6 - 7 - 8  MARZO -  ABBATTIMENTO ALBERI PERICOLANTI
DANNEGGIATI DAL VENTO SUL TERRITORIO COMUNALE.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 17-03-2015 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL V SETTORE

Premesso che:

a seguito di forti raffiche di vento, abbattutisi su questo Comune dal 6/8 marzo, hanno-

provocato distacchi di rami e cadute di alberi che hanno tra l’altro richiesto anche
interventi dei Pronta reperibilità di cui alla nota del 10 marzo 2015 prot. 4354;

si rende necessario provvedere allo sgombero degli alberi caduti ed al taglio di quelli-

ancora pericolanti su diverse parti del territorio Comunale;

 tale intervento è da ritenersi urgente ed indifferibile a salvaguardia della circolazione-

stradale e pedonale, nonché della  pubblica incolumità;

Ritenuto che per la stima sommaria dell'intervento, dopo aver effettuato un sopralluogo sui
luoghi con ditta di fiducia, il responsabile del procedimento geom. Vincenzo Caronia, ha
stimato congruo l'importo di €.3.000,00 oltre IVA e compreso oneri di smaltimento degli
scarti vegetali

Visto l'art. 18 del regolamento del regolamento per lavori, servizi e forniture in economia n°
18 del 22/07/2009;

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n° 23402 del 01.12.2015 e
del vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

di affidare, in via d'urgenza, le lavorazioni di cui in premessa, alla ditta Rodia Antonio
industrie boschive con sede in Serino alla via Terminio n. 11, per l’importo di €. 3.000,00
oltre IVA

di approvare lo schema di convenzione atto a regolare i rapporti tra le parti contraenti
riprodotto in allegato;

di impegnare, per i motivi di cui in premessa, l'importo complessivo di €uro 3.660,00, sul
capitolo 1303/2 parte uscita del bilancio 2015 in corso di approvazione;

di subordinare il pagamento del dovuto alle verifiche DURC

di dare atto che il CIG per l'intervento in parola è il seguente  ZBD13A91C7



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del IV SETTORE
F.to Geom. Nevola Raffaele (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 18-03-2015 Il Responsabile del IV SETTORE
F.to Geom. Nevola Raffaele (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 18-03-2015 Il Responsabile del IV SETTORE
Geom. Nevola Raffaele

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


